


I.C. “Ezio Crespi”  

 

 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca  Istituto Comprensivo “Ezio Crespi”- VAIC86600X  

Via Comerio 10 Busto Arsizio (VA) Tel. 0331/684288 Fax 0331/695999 E-mail VAIC86600X@istruzione.it   

Sito: www. Comprensivocrespi.gov.it     VAIC86600X@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 

    Determina n. 136                                     Busto Arsizio, 07/02/2019 

Determina acquisto materiale didattico con affidamento in economia- affidamento diretto  

Progetto PON PER LA SCUOLA – COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO (FSE) – FONDI 

STRUTTURALI EUROPEI PROGRAMMAZIONE 2014-2020 – AZIONE 10.2.2A “SVILUPPARE LE 

COMPETENZE” – COD. PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-188 CUP    J45B17000580007  CIG 

Z282713999    SCUOLA secondaria di 1° grado  modulo PASSPORT TO THE FUTURE  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto legislativo 165/01; 
VISTO il D.P. 275/99 recante Norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 
VISTO il DI 44/00 recante il regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
 amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il D.L.vo n. 50/16 “ Nuovo Codice degli appalti” 
VISTO l’art. 36 del Nuovo codice degli appalti “Acquisti sotto soglia”; 
VISTO il Decreto Ministeriale 28/08/2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 
 di investimento europei, art. 67 punto 1 comma b) e art. 41.1 e il Regolamento (UE) 
 “Opzioni semplificate in materia di costi”; 
VISTO l’avviso di autorizzazione del progetto  protocollo AOODGEFID/200 del 10/01/2018 Asse I – 
 Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche 
 mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff – Azione 
 10.2.2A azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con 
 riferimento al primo ciclo; 
VISTE le disposizioni ed istruzioni per le attuazioni delle iniziative cofinanziate da Fondi Strutturali 
 Europei 2014-2020 
VISTE le delibere del Consiglio di Istituto n. 237 del 21/12/2015 e il verbale del Collegio Docenti  del 
 01/03/2017 
VISTO il decreto del Dirigente di assunzione in bilancio e la delibera n. 7 del Consiglio di Istituto in 
 data 26.03.2018 con la quale viene integralmente iscritto nel programma annuale 2018 il 
 finanziamento del progetto;    

VISTA la necessità di acquistare libri in inglese in merito al progetto  10.2.2A-FSEPON-LO-
 2017-188  “SVILUPPARE LE COMPETENZE” modulo Passport to the future;   

mailto:VAIC86600X@istruzione.it
AOO Segreteria I.C. Ezio Crespi Protocollo 0000570/2019 del 07/02/2019



I.C. “Ezio Crespi”  

 

VISTO che il materiale richiesto non è reperibile in CONSIP e nel mercato elettronico;   

VISTE le offerte per l’acquisto di libri in lingua spagnola per progetto PON 10.2.2-FSEPON-LO-2017 
modulo Passport to the future come da verbale  n. 82 del 07/02/2019; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DETERMINA 

1. Di procedere con affidamento in economia –affidamento diretto, per l’acquisto di libri in 
spagnolo per il progetto 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-188 “SVILUPPARE LE COMPETENZE” 
modulo Passport to the future  alla Cooperativa Nuova Terra di Legnano; 

2. Di quantificare il valore dell’acquisto di libri  in €  1078,89; 
3. Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione fatture 

debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, i 
codici da riportare in fattura sono CUP J45B17000580007    CIG Z282713999 

4. Di reperire la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 Legge 
136/2010; 

5. Di imputare la spesa sul progetto 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-188 “SVILUPPARE LE 
COMPETENZE”; 

6. Di disporre che il seguente provvedimento venga pubblicato al sito WEB dell’istituto 
nell’area dedicata ai PON ai fini della generale conoscenza. 
 
 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   (Prof.ssa Cristina Boracchi) 
                                                           Documento informatico firmato digitalmente  ai sensi del D.Lgs 82/2005 

                                                                                                         CAD (art. 45 –Valore giuridico della trasmissione), ss.mm.ii e norme collegate 

 


		2019-02-08T10:42:21+0100




